
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

1.10.  2017 года № 1396 

 

г. Майкоп 
 

 
 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса  

«Доброволец России – 2017»  

в Республике Адыгея 

 

 

В целях реализации Основ государственной молодежной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 2403-р, Плана 

мероприятий Федерального агентства по делам молодежи в сфере реализации 

государственной молодежной политики на территории Российской Федерации 

на 2017 год, утвержденного приказом Федерального агентства по делам 

молодежи от 20 декабря 2016 г. № 459, на территории Республики Адыгея с 22 

мая по 1 октября 2017 года был проведен региональный этап Всероссийского 

конкурса «Доброволец России» в Республике Адыгея (далее – Конкурс). 

Жюри Конкурса оценило 19 пакетов конкурсных материалов, 

представленных на региональный этап Конкурса участниками – победителями 

и призерами муниципальных этапов: МО «Город Адыгейск» – 1 участник, МО 

«Город Майкоп» – 6, МО «Гиагинский район» – 1, МО «Кошехабльский район» 

– 5, МО «Красногвардейский район» – 2, МО «Майкопский район» – 3, 

государственные образовательные организации – 1.  

Представители муниципальных образований: «Тахтамукайский район», 

«Теучежский район» и «Шовгеновский район» в региональном этапе Конкурса 

участия не приняли. 

Представленные на Конкурс проекты отличались социальной 

значимостью и актуальностью, а добровольческая деятельность – 

разнообразием акций и мероприятий. Жюри отметило факт наличия и развития 

добровольческих практик среди детей и подростков, их стремление к 

эффективной социальной деятельности и подчеркнуло необходимость 

тиражирования лучших добровольческих практик в Республике Адыгея. 



 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 
 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Доброволец России – 2017» в Республике Адыгея (прилагаются). 

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея участников, которые стали победителями и призерами конкурса. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника  Управления 

реализации государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Нагорокова А.А. 

 

 

 

Министр                                                                                             А.А. Керашев 

 



 

Приложение к приказу Министерства 

образования и науки Республики Адыгея 

№  1396  от   1.10.  2017 г. 

 
 
 

И Т О Г И  
регионального этапа Всероссийского конкурса  

«Доброволец России – 2017» в Республике Адыгея 
 
 

№ 
Участник Конкурса 

(организация) 

Коли-
чество 

бал-
лов 

Диплом 
(степень) 

1.  

Мартынова Евгения Валерьевна, учитель физической 

культуры, педагог-организатор, руководитель 

волонтерского отряда «Горящие сердца» МБОУ 

«СОШ № 1» п. Тульский Майкопского района. 

5 I 

2.  
Апресян Самвел Гайкович, председатель 

волонтерского отряда «Шанс» МБОУ «СОШ № 1» п. 

Тульский Майкопского района. 

5 I 

3.  

Волонтёрский отряд «Простор» МБОУ «Гимназия № 

1» с. Красногвардейское Красногвардейского района. 

Руководитель отряда – Сливка Оксана Николаевна, 

учитель русского языка и литературы. 

5 I 

4.  

Волонтерский отряд «Горящие сердца» МБОУ «СОШ 

№ 1» п. Тульский Майкопского района. 

Руководитель отряда – Мартынова Евгения 

Валерьевна, учитель физической культуры, педагог-

организатор. 

4,8 II 

5.  

Волонтёрский отряд «Волонтером быть – ЗДОРОВО!» 

МБОУ «СОШ № 1» г. Адыгейск. 

Руководитель отряда – Джанхот Сусанна Руслановна, 

зам. директора по ВР. 

4,7 III 

6.  

Добровольческий отряд «Доброволец» МБОУ «СОШ 

№ 1» ст. Гиагинская Гиагинского района. 

Руководитель отряда – Деревянко Анастасия 

Сергеевна, учитель географии, старшая вожатая 

4,7 III 

7.  

Волонтёрский отряд «Новое поколение» МБОУ 

«СОШ № 5» с. Садовое Красногвардейского района. 

Руководитель отряда – Дубровина Зоя Владимировна, 

старшая вожатая. 

4,7 III 

 


